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EU’S LIBERALES TOP 15 FOR EP-VALGET 
 
I mere end 60 år har de liberale i EU bidraget meget til at opnå fred, enhed og velstand. 
Vi fortsætter arbejdet mod en mere kompetent og demokratisk union, fuldførelsen af det 
indre marked, et sikrere miljø og forfremmelsen af borgerrettigheder og fundamentale 
rettigheder. Vi ønsker, at Unionen tager ledelsen ved tackling af globale 
sikkerhedsudfordringer og svaret på den internationale finanskrise og dens følger. 
Unionen skal moderniseres og styrkes i overensstemmelse med det liberale demokratis 
og markedsøkonomiens værdier og principper. 
De liberale er den tredjestørste gruppe i Europaparlamentet og gør ofte forskellen med 
hensyn til loven og politikker. 
 
ELDR tror på nødvendigheden af vedtagelsen af Lissabon-traktaten og opfordrer til 
traktatens implementering. Traktaten ændrer betydeligt EU's institutioner, øger 
åbenheden, styrker unionens demokratiske karakter og giver EU de nødvendige 
værktøjer til nutidens globale udfordringer. De europæiske liberale demokrater beder 
EU-medlemsstaterne indtrængende om at erklære sig indforstået med metoderne for en 
hurtig implementering af traktaten. 

Borgerrettigheder 

Borgerrettigheder og frihed er grundlaget for et liberalt Europa. 

1. ELDR kræver, at alle grundlæggende friheder i EU respekteres, især 
pressefriheden, menings- og ytringsfriheden, forsamlings- og foreningsfriheden, 
religionsfriheden og friheden til ejendomsret, og at mindretals og individers 
rettigheder til et privatliv og beskyttelse af deres personlige oplysninger og 
værdighed opretholdes. 

2. ELDR ønsker, at EU bliver et område med rigtig frihed, sikkerhed og 
retfærdighed, og kræver et tættere samarbejde mellem politiet og juridiske 
servicer for effektivt at bekæmpe grænseoverskridende kriminalitet, terrorisme og 
korruption. De grundlæggende proceduremæssige rettigheder af mistænkte skal 
respekteres under alle omstændigheder. 

EU’S indre marked, vækst og beskæftigelse 



Grænseoverskridende konkurrence, deling af viden og fri handel med varer og 
serviceydelser er væsentlig for at styrke EU’s internationale økonomiske 
konkurrenceevne. 

3. ELDR understøtter ideen om en ’femte frihed’ – den frie udveksling af viden, 
inklusive større mobilitet for studerende, akademikere og forskere – mellem 
medlemslandene, for på denne måde at tilskynde opfindelser og opdagelser. 
ELDR kræver et indre marked for intellektuel ejendom. 

4. ELDR tror på, at et konkurrencedygtigt europæisk handelsmiljø er væsentligt for 
at opnå den højest mulige levestandard for EU-borgerne og for at fremme EU-
standarderne på et globalt niveau. 

5. Det indre marked skal forstærkes og udvides inden for energi, posttjenester, 
finansielle tjenester, jernbaner og sundhedsvæsen, mens den frie bevægelse af 
services og arbejdere, inklusive en yderligere indbyrdes anerkendelse af 
kvalifikationer, skal gøres lettere. Inden for WTO (Verdenshandels-
organisationen) skal EU være den drivende kraft for afskaffelse af told og 
barrierer uden tariffer og for at åbne Europas indre marked for en større del af 
verden. ELDR bekræfter på ny, at bæredygtig vækst, Den Europæiske 
Centralbanks og nationale centralbankers uafhængighed, og en solid skattepolitik 
i henhold til Maastricht-kriterierne, som følges af alle medlemsstaterne – inklusive 
de stater, der stadig skal tilslutte sig euro’en – til stadighed er væsentlige for 
velstand og velfærd. Kun et virkeligt konkurrencedygtigt Europa, der skaber 
arbejdspladser og chancer for alle, vil underbygge det indre markeds sociale 
aspekt.  

6. ELDR går ind for skridt til at omdanne det finansielle system og understreger, at 
disse skridt skal være baseret på en bedre regulering, der er koblet til 
implementering af en passende kontrol. 

7. En vigtig garanti for velstand ligger i alle markedsaktørers høje personlige 
ansvar. Et tilbagefald til politikker om nationalisering, overregulering og 
protektionisme ville være en alvorlig fejl. ELDR understøtter et intensiveret 
internationalt samarbejde blandt regulatorer og forstærkningen af internationale 
standarder og mener, at et omdannet IMF bør spille en førende rolle i denne 
proces for at forebygge finanskriser i fremtiden. ELDR understøtter indførelsen af 
et EU “blue card”-system, der administreres af hver medlemsstat, for at sikre 
måling af den økonomiske migration til fordel for EU-borgerne. 

Miljø- og energipolitik 

Den unikke udfordring af klimaændring og energisikkerhed kræver en forenet handling i 
hele Europa. Europa må blive en effektiv, kulstoffattig økonomi, der går i spidsen for 
verden med hensyn til fredning, vedvarende energi og kreative markedsinstrumenter, og 
dermed sikrer impulser for nye arbejdspladser. 
 

8. ELDR understreger, at erhvervslivet i EU-klimapakken har behov for en 
reducering af administrative byrder og impulser for at stimulere investeringer i 
teknologier til at forbedre en stærk, kulstoffattig økonomi. ELDR ønsker større 
investeringer i teknologier, der giver løsninger, effektivitet og øget sikkerhed i 
energiforsyningen. ELDR ønsker at skille Europas energiindustri ad for at sikre 
åbenhed og vil varetage forbrugernes interesser for at integrere en klima- og 
energipolitik baseret på bæredygtig økonomisk vækst og beskytte det naturlige 
miljø; alle disse tiltag har til formål at indtage en global førerposition. 



9. ELDR fremmer aktivt en ambitiøs reform af den fælles landbrugspolitik i en 
multilateral struktur (WTO). Denne reform vil sætte EU-landmænd i stand til at 
konkurrere på et frit verdensmarked, til bedre at opfylde den stigende globale 
efterspørgsel efter fødevarer på en miljømæssig ansvarlig måde, til at dirigere 
finansiering af forskning i vedvarende energikilder, inklusive en ny generation 
bæredygtige biobrændstoffer og til at garantere en langsigtet fødevareforsyning. 
ELDR understøtter den fortsatte nedsættelse af CAP-budgettet efter 2013. 

 

Udvidelses-, udenrigs-, sikkerheds- og forsvarspolitik 
I en globaliseret verden kan intet EU-land alene takle de trusler og udfordringer, vi bliver 
konfronteret med i dag: Militær og civil krisemanagement, sikring af energiforsyninger og 
international handel, våbenkontrol og nedrustning, bekæmpelse af terrorisme, 
organiseret kriminalitet, klimaændring, fattigdom og krænkelse af 
menneskerettighederne. EU-borgerne forventer, at EU og dens medlemsstater står og 
handler sammen og spiller en effektiv rolle i globale anliggender. 
 

10. ELDR mener, at EU’s udvidelsesproces har været en succes og understøtter 
honorering af de eksisterende forpligtelser til udvidelse af EU over for de lande, 
der opfylder Københavnskriterierne for tiltrædelse til EU, som inkluderer 
forudsætningerne for integration som en vigtig overvejelse. 

11. ELDR mener, at EU - hvor det er relevant i samarbejde med NATO-strukturer - 
skal spille en afgørende rolle ved effektivt at bidrage til den globale sikkerhed. 
Derfor opfordrer vi til store, nye anstrengelser for at styrke og udvide den 
europæiske sikkerheds- og forsvarspolitik ved at samle europæiske 
forsvarsrelaterede ressourcer og kompetencer. Det ville forbedre EU’s 
samarbejde inden for det militære forsvar og dens muligheder for at reagere på 
internationale sikkerhedsrelaterede og humanitære nødsituationer. 

12. ELDR mener, at EU-medlemsstaternes interesser bedst kan varetages gennem 
en fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik, der taler med en stemme gennem den 
højtstående repræsentant for den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik. 

13. ELDR understreger, at EU yderligere bør styrke sine muligheder for civil 
krisemanagement og bruge sin erfaring til at garantere stabilitet, retsregler og 
principperne for god styrelse i lande, der er blevet eller bliver konfronteret med en 
konfliktsituation. 

14. ELDR beder EU indtrængende om at bruge og yderligere udvide sin betydelige 
erfaring med opbygning af institutioner og nationer efter konflikter for bedre at 
være forberedt til at klare situationer med regional ustabilitet, terroristiske trusler, 
som har deres udspring i mislykkede stater og humanitære nødsituationer.  
 


